1

证券代码：600896          证券简称：览海投资       公告编号：临 2020-006

览海医疗产业投资股份有限公司

关于 2020 年度为全资及控股子公司提供担保的公告

重要内容提示：

被担保人名称：上海览海门诊部有限公司、上海怡合览海门诊部有限公司、上

海览海康复医院有限公司、上海览海西南骨科医院有限公司、上海和风置业有限公

司

本次担保金额及已实际为其提供的担保余额：本次担保金额为不超过人民币

28.2亿元。截止本公告日，公司为上述子公司提供的担保总额为人民币 4,500万元

（不含本次本项担保数额），无逾期担保。

本次担保是否有反担保：无

对外担保逾期的累计数量：无

一、担保情况概述

为满足公司经营和发展需要，提高公司运作效率，公司 2020 年度预计为全资

子公司及控股子公司提供融资担保金额合计不超过人民币 28.2 亿元。公司需担保

的不超过 28.2 亿元融资额度不限于授信、借款、保理等，其中公司为全资子公司

之间、控股子公司之间提供的担保额度可以在各自额度内调剂使用。公司将按照

资金使用情况和融资计划进行逐笔审批担保合同，控制好担保风险。

公司具体担保对象如下：

（一）公司全资子公司上海览海门诊部有限公司（以下简称“览海门诊”）已

取得金融机构授信、固定资产贷款 1.2亿元，公司将为其提供 1.2 亿元人民币的担

保。

（二） 公司全资子公司上海怡合览海门诊部有限公司（以下简称“怡合门诊”）

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

 2

拟申请金融机构授信、借款 5,000万元，公司将为其提供 5,000万元人民币的担保。

（三）公司控股子公司上海览海康复医院有限公司（以下简称“康复医院”）

拟申请金融机构授信、借款 3.5 亿元，公司持有康复医院 80%股权，公司将为其提

供不超过 3.5亿元人民币的担保。

（四）公司全资子公司上海览海西南骨科医院有限公司（以下简称“骨科医院”）

拟申请金融机构授信、借款 11亿元，公司将为其提供 11亿元人民币的担保。

（五）公司控股子公司上海和风置业有限公司（以下简称“和风置业”）拟申

请金融机构授信、借款 12亿元，公司持有和风置业 95%股权，公司将为其提供不超

过 12亿元人民币的担保。

2020 年 2 月 27 日公司召开的第九届董事会第二十八次会议审议通过了《公司

关于 2020年度为全资及控股子公司提供担保的议案》，该议案尚需提交公司股东大

会审议。

二、被担保人基本情况

（一）被担保人名称：上海览海门诊部有限公司

注册资本：5,000.00 万元

注册地：中国（上海）自由贸易试验区陆家嘴环路 533号 1层二区、B1层、B2

层

法定代表人：余志庆

经营范围：营利性医疗机构，营养健康咨询服务，医疗器械经营，化妆品、眼

镜及配件的销售，验光配镜。【依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展

经营活动】

与公司关系：公司全资子公司。

截至 2019 年 12 月 31 日，该公司经审计的资产总额 11,382.56 万元，负债总

额 29,057.54万元，其中银行贷款总额 4,625.00 万元，流动负债 24,390.71万元，

净资产-17,674.98 万元，2019 年实现营业收入 1,918.71 万元，净利润-9,359.55

万元，资产负债率 255.28%。

（二）被担保人的名称：上海怡合览海门诊部有限公司

注册资本：1,000.00万元

注册地：上海市黄浦区淮海中路 300号 53层 5301-5304室

法定代表人：余志庆

 3

经营范围：营利性医疗机构。【依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可

开展经营活动】

与公司关系：公司全资子公司。

截至 2019年 12 月 31日，该公司资产总额 1,588.09万元，负债总额 3,282.78

万元，其中银行贷款总额 0万元、流动负债 3,282.78万元，净资产-1,694.69万元，

2019 年度实现营业收入为 1,051.60 万元，净利润-1,190.30 万元，资产负债率为

206.71%。

（三）被担保人名称：上海览海康复医院有限公司

注册资本：15,000.00万元

注册地：上海市闵行区闵北路 88弄 1-30号第 21幢一层

法定代表人：杜祥

经营范围：医院筹建。【依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经

营活动】

与公司关系：公司控股子公司，其中公司持股 80%，上海虹信医疗投资控股有

限公司持股 20%。

截至 2019年 12月 31日，该公司资产总额 30,551.78万元，负债总额 16,541.39

万元，其中银行贷款总额 0万元、流动负债 16,541.39万元，净资产 14,010.39万

元，2019年度实现营业收入为 0万元，净利润-414.66 万元，资产负债率 54.14%。

（四）被担保人的名称：上海览海西南骨科医院有限公司

注册资本：30,000.00万元

注册地：上海市闵行区闵北路 88弄 1-30号第 31幢 A-6

法定代表人：杜祥

经营范围：医院筹建。【依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经

营活动】

与公司关系：公司全资子公司。

截至 2019 年 12 月 31 日，该公司资产总额 29,001.95 万元，负债总额 264.85

万元，其中银行贷款总额 0万元、流动负债 264.85万元，净资产 28,737.10万元，

2019年度实现营业收入为 0万元，净利润-612.44万元，资产负债率为 0.91%。

（五）被担保人的名称：上海和风置业有限公司

注册资本：2,000.00万元

 4

注册地：上海市黄浦区四川中路 109号

法定代表人：密春雷

经营范围：房地产开发经营,物业管理,建筑装饰装修建设工程设计与施工,餐

饮企业管理,停车场(库)经营管理,商务咨询,旅游纪念品、工艺品(象牙及其制品除

外)的销售,会务服务,展览展示服务,营利性医疗机构。【依法须经批准的项目,经相

关部门批准后方可开展经营活动】

与公司关系：公司控股子公司，其中公司持股 95%，上海外滩投资开发（集团）

有限公司持股 5%。

截至 2019年 12月 31日，该公司资产总额 147,496.55万元，负债总额 99,936.69

万元，其中银行贷款总额 0万元、流动负债 99,936.69万元，净资产 47,559.86万

元，2019年度实现营业收入为 0万元，净利润-2,983.45万元，资产负债率为 67.76%。

三、担保的主要内容

公司目前尚未签订相关担保协议，具体担保金额、担保期限等条款将在担保限

额范围内，以有关主体与金融机构及保理公司等类金融机构实际确定的为准。

    四、董事会意见

本次公司为全资及控股子公司提供担保，有利于打通公司融资渠道，保持公司

稳定、健康发展，符合公司发展战略需要。董事会同意为公司为全资及控股子公司

提供融资担保金额合计不超过人民币 28.2 亿元，其中公司为全资子公司之间、控

股子公司之间提供的担保额度可以在各自额度内调剂使用。

独立董事意见：本次公司为全资及控股子公司提供担保，符合公司及全体股东

的利益，不存在损害公司和其他股东利益的情形，董事会审议的决策程序符合有关

法律、法规及《公司章程》的规定，公司亦能有效地控制和防范担保风险，不会对

公司的正常运作和业务发展造成不良影响。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截止本公告日，公司及公司控股子公司对外担保总额为人民币 9,793.33 万元

（不含本次董事会审议通过的本项担保），占公司最近一期经审计净资产的比例为

6.15%，无逾期担保。

截止本公告日，公司对控股子公司提供的担保总额为人民币 4,500万元（不含

本次本项担保数额），占公司最近一期经审计净资产的比例为 2.83%，无逾期担保。

特此公告。

 5

览海医疗产业投资股份有限公司董事会

2020年 2月 29日